
Der bliver ingen tværpolitisk
bro  angående
infrastrukturlovgivning,
med mindre vi lærer at bygge
broer!
Den 11. november (EIRNS) – EIR magasinet skriver i denne uges
leder med titlen »Det amerikanske folk ønsker en økonomi«: »En
første gennemgang af valgresultaterne viser, at det vigtigste
ikke var skiftet i styringen af Repræsentanternes Hus, som var
forudset,  men  at  amerikanerne  kræver  en  fuldt  udarbejdet
økonomisk genopbygnins- og vækstpolitik. […] Dette indikerer
også, at vælgerne insisterer på, at de demokratiske lovgivere
opfylder deres forpligtelse til at regere landet sammen med
den valgte præsident og ikke bruger al deres tid på at lække
løgne om ham til pressen. Alt tyder på, at præsident Trump vil
fremføre samme sag og være helt åben overfor samarbejde med
demokrater omkring spørgsmål, som de er enige om – mestendels
økonomiske spørgsmål.«

Præsident Trump gjorde det klart dagen efter valget, og den
sandsynlige  taler  for  Repræsentanternes  Hus  Nancy  Pelosi
bekræftede  det:  Nøglen  til  tværpolitisk  samarbejde  er
lovgivning til finansiering og opbygning af ny, grundlæggende
økonomisk infrastruktur. De fleste amerikanere støtter det –
ja kræver det. Demokratiske »radikale«, som kun ønsker en
rigsretssag eller endeløse undersøgelser mod præsidenten, er
sabotører.  Republikanske  »radikale«,  der  modsætter  sig  al
finansiering af offentlig kredit, bør sættes ud af spillet,
netop som Trump beskrev det den 7. november.
Men  for  at  opbygge  denne  tværpolitiske  bro  for
lovgivningsmæssige tiltag skal USA træne den praksis at bygge
virkelige, nye broer – og højhastighedstog og nye kraftværker
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og energiteknologier, nye vandveje og havne og nye kraftige
løfte-raketter til rumfart…

I en klumme i denne uge var rep. John Delaney fra Maryland, en
af demokraterne med et forslag om en infrastrukturbank, spændt
over  Kinas  nye  Hong  Kong-Zhuhai-Macao  næsten  55  kilometer
lange  brotunnelsystem  over  Zhujiang-flodens  munding,  bygget
med  120  års  levetid!  »Og  vi  bygger  ikke  noget!«  begræd
Delaney.
Han havde ret. USA kan ikke få undergrundsbaner eller metrotog
til at krydse en by eller en flod uden at bryde ned eller
afspore. USA har ingen højhastighedstog. USA kan ikke bygge
atomkraftværker, og hver eneste amerikaner får nu mindre el-
kraft hvert år. USA kan ikke sende astronauter i omløb om
jorden og bringe dem sikkert tilbage; NASA har ikke engang en
aktiv  plan  mere  til  at  bygge  løfteraketter  for  at  sætte
amerikanerne tilbage på månens overflade.
Dette skyldes ikke, at USA ikke har haft gode ingeniører eller
forskere;  men  at  USA’s  folkevalgte  repræsentanter  siden
Vietnamkrigen  og  den  britiske  ødelæggelse  af  præsident
Franklin  Roosevelts  Bretton  Woods-valutasystem  ikke  har
stillet kredit til rådighed for nogen stor infrastrukturel
eller industriel indsats, medmindre det drejede sig om et
hangarskib, en bombemaskine eller en ny tank.

I  dag  når  selv  de  mest  seriøse  demokrater,  der  er  mest
engagerede i, hvad rep. Peter DeFazio (D-OR) kalder »reel
finansiering af reel infrastruktur«, langt fra den Amerikanske
Sammenslutning af Civile Ingeniørers regning på 4-5 milliarder
dollars  for  at  opretholde  og  udskifte  den  grundlæggende
infrastruktur, der kommer i årene fremover. De taler om at
finansiere  muldvarpeskud  sammenlignet  med  de  bjerge  af  ny
banebrydende højteknologisk infrastruktur, der bliver mestret
af Kina, Japan og Rusland – med atomkraft – og Indien med
rumteknologi.
USA  skal  bygge  de  mest  avancerede  og  vigtige  projekter  i
verden  –  Kra-kanalen  for  at  forbinde  Stillehavet  og  det



Indiske Ocean; Transaqua-projektet for at genoprette Tchad-
Søen og for at redde Afrika syd for Sahara fra at blive en
ørken; atomar afsaltning for at stoppe ørkendannelse af USA’s
eget  vesten;  Et  brotunnelsystem  over  Beringstrædet  for  at
forbinde Nordamerikas transportsystem til Eurasien. Hvor på
jorden USA bygger gør ingen forskel; Det vil genopbygge USA’s
økonomis industrielle og teknologiske muskler.

Dette kan gøres, men kun ved at samarbejde med de fremmeste
øvrige industri- og infrastrukturlande. Lyndon LaRouche har
skitseret det siden århundredeskiftet: Et nyt Bretton Woods;
en fire-magts aftale med Kina, Rusland og Indien, der åbner op
for andre industrielle kræfter som Japan, for at skabe kredit
på  en  skala  af  mange  billioner  dollars  til
infrastrukturprojekter,  der  vil  forandre  økonomier,
menneskelig produktivitet og levestandarder. På grund af den
amerikanske  dollars  uformelle,  men  internationale  reserve
status, kræver dette Nye Bretton Woods kredit system frem for
alt USA’s deltagelse.

POLITISK  ORIENTERING  den  1.
november 2018:
Fem  dage  til  amerikansk
midtvejsvalg//
Danske  Irananklager  ligeså
falske som Skripalsagen
Med formand Tom Gillesberg
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Lyd:

Socialdemokratisk  redaktør
forlanger  bankseparation  i
Sverige
Lederen  i  bloggen  Dagens  Arena  den  24.  oktober  af  Daniel
Mathiesen har overskriften “Beskyt samfundet imod bankerne!”
Han skrev: “Vi er nødt til at forstå, at strukturelle reformer
er  nødvendige  i  det  finansielle  system  for  at  beskytte
samfundets  velfærd.  Den  højeste  prioritet  bør  være  en
‘firewall’ mellem kommercielle banker og investeringsbanker –
en  såkaldt  bankseparation.  Dette  kombineret  med  skarpere
regler for kapitalkrav, hvilket ville beskytte både långivere
og arbejdere.” Dagens Arena er en vigtig blog relateret til
Sveriges socialdemokratiske parti.

 

Glass  Steagall  sat  på
dagsordenen  i  Danmark  som
reaktion på bank-skandaler
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“Det er rigtigt, at Glass-Steagall-loven ikke længere passer
til  nutidens  økonomi.  Det  fungerede  fint  under  den
industrielle  økonomi.

… i dag er vi i gang med at modernisere finanssektoren ved at
rive disse forældede mure ned og give bankerne væsentlig mere
råderum.”  — Præsident Clinton, 1999.

 

København den 23. oktober 2018 (Schiller Instituttet) – En
række bankskandaler har bragt Glass Steagall bankopdeling på
dagsordenen  i  Danmark.  Schiller  Instituttet  i  Danmark  er
berømt  for  at  opfordre  til  denne  foranstaltning  siden
folketingsvalget  i  2011,  hvor  aktivister  fra  Schiller
Instituttet stillede op som uafhængige med sloganet “Glass
Steagall – eller kaos”.

Det  første  tilfælde  var  den  danske  side  af  skandalen  med
udbyttearbitrage, den såkaldte Cum-Ex ordning, da det for et
år siden blev opdaget, at 12,7 mia. kr. blev frarøvet de
danske  skattemyndigheder  under  ledelse  af  Sanjay  Shah,  en
britisk finansiel svindler baseret i Dubai. For omkring en
måned siden blev den største penge-hvidvaskningssag i Europa
så afsløret, en sag, der involverer den estiske filial af
Danske Bank. Nu kommer så afsløringen af, at nogle af de
største  banker  er  involveret  i  massivt  skattesnyd  i  hele
Europa.

Under en tv-debat efter at sagen om Danske Banks hvidvaskning
af penge var blevet afsløret, krævede et folketingsmedlem fra
Enhedslisten  bankadskillelse,  og  vice-ordføreren  for
Socialistisk Folkeparti opfordrede til det samme i sin blog.
Under  folketingets  åbent-hus  arrangement  fredag  den  13.
oktober talte Schiller Instituttets delegation til mange af
lederne for de politiske partier og andre parlamentarikere om
behovet for Glass Steagall og LaRouche’s øvrige fire love



såvel som Den Nye Silkevej.

Men lørdag den 20. oktober var behovet for noget lignende
Roosevelts  Glass  Steagall-bankopdeling  eksplicit
hoveddiskussions-emnet i Deadline på DR2, med Danmarks førende
bankhistoriker, professor Per H . Hansen fra Handelshøjskolen
i København, og Niels Lunde, redaktør for dagbladet Børsen. Se
Deadlines indslag her.

Efter en introduktion til hvordan de største banker har været
involveret i udbyttearbitrage-skandalen, sagde Per H. Hansen,
at det ikke drejer sig om et enkelt råddent æble, men at det
er systemisk. Intervieweren udtalte, at Per H. Hansen har
påpeget ophævelsen af Glass Steagall som en af de vigtigste
begivenheder  i  finansverdenen,  som  har  tilladt  disse
bankkriser at opstå. Der blev vist et videoklip af præsident
Clinton, der ophævede Glass Steagall, og hvori han sagde, at
lovkomplekset ikke længere var hensigtsmæssigt, da landet var
ophørt med at være nationalt og industri-centreret, og at de
forældede vægge, der hæmmede moderniseringen af finansielle
tjenester, nu skulle nedbrydes. Senere var der videoklip af
den  store  depression  i  USA;  klippet  blev  indledt  af
intervieweren,  der  sagde,  at  Per  H.  Hansen  har  undersøgt
historiske  paralleller,  og  hvad  reaktion  var  på  daværende
tidspunkt, især reaktionen på børskrakket i 1929. Noget vi
også burde tænke på i dag, foreslog hun.

Per  H.  Hansen  sagde,  at  Glass  Steagall  –  som  adskilte
almindelige  forretningsbanker  fra  investeringsbanker  –  var
Roosevelts reaktion i 1933 sammen med strenge regulerings-love
i ’33 og ’34. I Danmark satte bankloven af 1930 – sammen med
andre reguleringer i den vestlige verden – begrænsninger for,
hvor  meget  en  bank  kunne  agere  som  investeringsbank.
Ophævelsen af Glass Steagall var symbolsk vigtigt, fordi den
erstattede  statslig  regulering  med  de  “perfekte”  frie
markedskræfter  som  drivkraft  for  økonomien,  alt  mens
industrisektoren  var  i  krise.  Det  tillod  oprettelsen  af
finansielle  supermarkeder,  i  modsætning  til  tidligere  hvor
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hver enkelt sektor var reguleret for sig selv: sparekasser,
investeringsbanker,  realkreditinstitutter,  forsikrings-  og
pensionsfonde. Der var streng statslig regulering ved udgangen
af anden verdenskrig, og der var ingen økonomiske kriser,
indtil 1970’erne.

Så blev de større og større, og især blev investeringsbankerne
mere spekulative, og målet blev maksimering af aktionærværdi,
og intet andet – hvilket er kernen i problemet. At tillade
kapitalbevægelse  med  handelsalgoritmer,  der  arbejder  i
mikrosekunder,  øgede  ustabiliteten.  Vi  har  brug  for  den
finansielle  sektor,  men  bør  afskære  den  del  af  den,  der
forårsager ustabiliteten. Det store spørgsmål er, hvordan vi
gør det. Med hensyn til, hvad der ellers kan gøres, virker
bøder ikke, sagde han, problemet består, og det er systemisk
baseret  på  deregulering  og  kulturen  i  Wall  Streets
investeringsbanker. Vi har brug for langt mere end en bagatel-
regulering.

Niels Lunde sagde, at førhen var bankernes hovedregel kun at
låne  penge  ud  til  dem,  de  kendte,  og  for  hvem  de  kunne
foretage en ordentlig kreditvurdering. Derefter blev målet for
bankerne – og bankfolkene personligt – at tjene flest mulig
penge, herunder gennem oprettelsen af finansielle produkter,
de næppe selv forstod, i stedet for at tage et ansvar for
samfundet. Denne etiske diskussion bliver først rejst nu, 10
år efter 2008, hvilket har givet disse skandaler mulighed for
at  opstå.  Han  opfordrede  til  mere  samarbejde  mellem
tilsynsmyndighederne  i  de  forskellige  lande,  mere  –  og
smartere – regulering, og fængselsstraffe til de skyldige.

Se Deadlines indslag her.

Det første, som en støtte af Schiller Instituttet sagde, da
han blev kontaktet i går var: “Jeg tænkte på dig, da jeg så
dette program. Dette er, hvad du har fortalt mig i årevis, og
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du havde ret.”

Det  amerikanske  midtvejsvalg
indebærer risiko for kaos, og
chance for et nyt paradigme
for fremskridt
Det amerikanske midtvejsvalg indebærer risiko for kaos, og
chance for et nyt paradigme for fremskridt

Leder fra LaRouchePAC den 23. oktober  – Præsident Donald
Trump talte mandag aften til mere end 30.000 amerikanere i
Houston,  ifølge  Texas  Løjtnant  guvernørens  rapport  –
præsidentens  hidtil  største  og  mest  entusiastiske  stævne.
Omkring  17.000  blev  stuvet  sammen  i  Toyota  Arenaen,  og
yderligere 15.000 fulgte med via store skærme udenfor. Skønt
fuld af improviserede kommentarer om mange emner, blev hans
bemærkninger  efterfølgende  yderst  velordnede,  da  han
diskuterede de reelle fremskridt, som hans præsidentskab har
gjort for USA’s økonomi. “600.000 nye produktive jobs inden
for to år” var en væsentlig korrekt påstand, der ikke blev
betragtet som realistisk, da Trump tiltrådte embedet. 7,14
millioner jobskabelser (i september) var et bemærkelsesværdigt
rekordniveau.

Men der ligger den største risiko for præsidenten og landet.
Den voksende frygt for et sammenbrud af de enorme gældsbobler
– USA’s og den europæiske virksomhedsgæld er værst – som er
skabt af centralbankens trykning af penge – er korrekt. Som
uafhængig kongreskandidat i Texas, Kesha Rogers, advarer om i
et interview i denne uge, , hvis midtvejsvalgene ikke afgøres

https://schillerinstitut.dk/si/2018/10/det-amerikanske-midtvejsvalg-indebaerer-risiko-for-kaos-og-chance-for-et-nyt-paradigme-for-fremskridt/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/10/det-amerikanske-midtvejsvalg-indebaerer-risiko-for-kaos-og-chance-for-et-nyt-paradigme-for-fremskridt/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/10/det-amerikanske-midtvejsvalg-indebaerer-risiko-for-kaos-og-chance-for-et-nyt-paradigme-for-fremskridt/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/10/det-amerikanske-midtvejsvalg-indebaerer-risiko-for-kaos-og-chance-for-et-nyt-paradigme-for-fremskridt/


– definitivt – så kan kupforsøget mod præsidenten i form af en
rigsretssag eller andre tiltag, fremstormen fra et finanskrak,
måske værre end det i 2008, føre til kaos.

Men de af britiske efterretningstjeneste anstiftede kupmagere
og Robert Muellers juridiske snigmordere kunne på afgørende
vis  komme  under  kontrol  i  valget.  Efterfølgende  betyder
udsigten til at håndtere den kommende krise muligheden for, at
Trump faktisk kunne indføre en politik for det “Amerikansk
System”.  Som  kandidat  omtalte  præsidenten  ting  –
Glass/Steagall-loven,  en  national  startinvestering  på  1
billion $ i ny højteknologisk infrastruktur, en genoplivning
og udvidelse af NASA’s bemandede rumforskning – hvilket gøres
muligt med EIR’s stiftende redaktør Lyndon LaRouches “Fire
Love  “for  at  redde  økonomien  og  nationen,  der  først  blev
fremsat i 2014. Det er det, Rogers’ kampagne, og den nationale
LaRouche  politiske  Handlingskomité  mobiliserer  amerikanere
for,  med  Kinas  Bælte  og  Vej-Initiativ  som  et  storslået
eksempel på et sådant nyt paradigme.
Trump  havde  også  tydeligvis  en  hensigt  om  et
stormagtssamarbejde, ikke krigskonfrontation, med både Rusland
og Kina. Mobiliseringen, som Rogers’ kampagne fører nationalt,
er  vejen  til  dette  gennembrud,  og  til  at  lykkes  med  at
overvinde den finansielle krise, som nu truer.

 

 

POLITISK ORIENTERING den 18.
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oktober 2018:
Udbytteskat  skandalen
understreger  behovet  for
Glass/Steagall-bankopdeling.
Her  er  også  supplerende
materiale.
Med næstformand Michelle Rasmussen

Lyd:

 

LaRouchePAC video som sætter spørgsmål ved global opvarmning
fra februar 2017.

 

75  år  for  redningen  af  de  fleste  danske  jøder:  fra
mindehøjtidlighed  i synagogen i København den 11. oktober
2018.

Personer EIR talte med ved mindehøjtidligheden i synagogen i
København den 11. oktober 2018.

1. Jan Willem Norden som flygtede til Sverige.

2. Torbjörn Adelsson, en svensk mand, hvis dansk kone havde
flygtede til Sverige.

3. En mand som blev født i Sverige et par måneder efter hans
forældre havde flygtet.

4.  Moses  Schwartz,  en  polsk  mand  som  overlevede  fem
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koncentrationslejre.

5. En mand som flygtede til Sverige, nu bosat i Israel, som
kom til København for mindehøjtidligheden.

6. En modstandsmand som var aktivt med Sorø akademiets gruppe
og blev interneret i Neuengamme koncentrationslejre. Hans kone
var  ansat  ved  plejehjemmet  Bernadottegaarden  for
modstandsfolk.

7-8.  Modstandsmænd  Uffe  Preuss  og  Poul  Høeg  fra
Nybodergruppen.

9. Modstandsmand fra Odense.

Musiken  er  en  vuggevise  skrevet  af  den  tjekkisk-jødisk
forfatter og digter Ilse Weber, da hun var i Theresienstadt
med  hendes  mand  og  ældste  søn.  Deres  yngste  søn  kom  med
“kinderstransport”  via  Storbritannien  til  Sverige.  Ilse
insisterede at komme med sin mand til Auschwitz, hvor hun og
sønnen blev dræbt så snart de ankom. Hun har skrevet andre
sange og tekster i Theresienstadt.

Anne Sofie von Otter synger.

Schiller Instituttet deltog i
Folketingets  åbent-hus-
arrangement  under
Kulturnatten.
København, d. 15. oktober, 2018 (Schiller Instituttet) – I
forbindelse  med  Københavns  Kulturnat  i  fredags,  d.  12.
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oktober, hvor alle institutioner holdt åbent hus, drøftede den
danske afdeling af Schiller Instituttet Den Nye Silkevej og
LaRouches  ‘fire  love’  med  mange  folketingsmedlemmer  [på
Christiansborg]. Som der er tradition for, gik en delegation
fra Schiller Instituttet fra det ene partilokale til det næste
med vores materialer, og søgte at engagere de tilstedeværende
politikere i diskussion om og gennemførsel af vores program.

I år talte vi personligt med formændene for fire ud af de ni
partier, som er repræsenteret i Folketinget, og adskillige
andre  parlamentarikere,  herunder  fra  Grønland,  og
repræsentanter for det danske mindretalsparti i Tyskland samt
det tyske mindretal i Danmark. Ved aftenens afslutning havde
vi talt med medlemmer fra de fleste af partierne.

En partiformand hilste os med ordene: “I er så vedholdende. I
er her hvert år! “Vi er velkendte for alle medlemmerne, fordi
vi sender vores trykte nyhedsbrev til dem hver måned og vores
digitale nyhedsbrev en eller to gange om ugen pr. e-mail.

I kølvandet på den kæmpestore hvidvaskningsskandale vedrørende
den systemiske Danske Bank, var behovet for en Glass/Steagall-
bankopdeling – som den første af LaRouches fire love – et
ledende diskussionspunkt. Et socialdemokratisk medlem mødte os
med:  “Hvordan  går  det  med  jeres  Glass/Steagall-kampagne?”
Flere partier går ind for en bankopdeling, og diskussioner med
dem er nødvendige for at få det vedtaget.

En  anden  vigtig  diskussion  var  behovet  for  at  imødekomme
flygtninge-udfordringen  ved  at  tilslutte  sig  Kinas
bestræbelser  på  at  bringe  Den  Nye  Silkevej  til  Afrika  og
Sydvestasien.  Dette  blev  især  drøftet  med  både  det
indvandrings-venlige  Radikale  Venstre  og  det  indvandrings-
fjendtlige  Dansk  Folkeparti.  Der  var  også  specielle
diskussioner:  Spørgsmålet  om  kinesiske
infrastrukturinvesteringer  i  Grønland  blev  drøftet  med  et
medlem  fra  Grønland,  hvis  parti  imidlertid  modsætter  sig
dette.



Den  danske  hjælp  til  Friedrich  Schiller  blev  drøftet  med
vicepræsidenten for foreningen af Tyske Mindretal i Danmark,
som ikke, udover vores program, kendte til dette.

Vi udleverede trykte kopier af vores tre sidste nyhedsbreve
til dem, der ikke allerede havde læst dem.

 

Schiller Instituttet deltog i
Folketingets  åbent-hus-
arrangement  under
Kulturnatten
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danske afdeling af Schiller Instituttet Den Nye Silkevej og
LaRouches  ‘fire  love’  med  mange  folketingsmedlemmer  på
Christiansborg. Som der er tradition for, gik en delegation
fra Schiller Instituttet fra det ene partilokale til det næste
med vores materialer, og søgte at engagere de tilstedeværende
politikere i diskussion om og gennemførsel af vores program. 

I år talte vi personligt med formændene for fire ud af de ni
partier, som er repræsenteret i Folketinget, og adskillige
andre  parlamentarikere,  herunder  fra  Grønland,  og
repræsentanter for det danske mindretalsparti i Tyskland samt
det tyske mindretal i Danmark. Ved aftenens afslutning havde
vi talt med medlemmer fra de fleste af partierne. 
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En partiformand hilste os med ordene: “I er så vedholdende. I
er her hvert år!” Vi er velkendte for alle medlemmerne, fordi
vi sender vores trykte nyhedsbrev til dem hver måned og vores
digitale nyhedsbrev en eller to gange om ugen pr. e-mail. 

I kølvandet på den kæmpestore hvidvaskningsskandale vedrørende
den systemiske Danske Bank, var behovet for en Glass/Steagall-
bankopdeling – som den første af LaRouches fire love – et
ledende diskussionspunkt. Et socialdemokratisk medlem mødte os
med:  “Hvordan  går  det  med  jeres  Glass/Steagall-kampagne?”
Flere partier går ind for en bankopdeling, og diskussioner med
dem var, hvad er nødvendige for at få det vedtaget. 

En  anden  vigtig  diskussion  var  behovet  for  at  imødekomme
flygtninge-udfordringen  ved  at  tilslutte  sig  Kinas
bestræbelser  på  at  bringe  Den  Nye  Silkevej  til  Afrika  og
Sydvestasien.  Dette  blev  især  drøftet  med  både  det
indvandrings-venlige  Radikale  Venstre  og  det  indvandrings-
fjendtlige  Dansk  Folkeparti.  Der  var  også  specielle
diskussioner:  Spørgsmålet  om  kinesiske
infrastrukturinvesteringer  i  Grønland  blev  drøftet  med  et
medlem  fra  Grønland,  hvis  parti  imidlertid  modsætter  sig
dette. 

Den  danske  hjælp  til  Friedrich  Schiller  blev  drøftet  med
vicepræsidenten for foreningen af Tyske Mindretal i Danmark,
der ikke kendte til dette forhold, og som også fik vores
program. 

Vi udleverede trykte kopier af vores tre sidste nyhedsbreve
til dem, der ikke allerede havde læst dem. 

Her er nogle billeder fra aftenen.
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Socialdemokratiet



Radikale Venstre

Radikale Venstre



Dansk Folkeparti
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Alternativet
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Det Konservative Folkeparti
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Sydslesvigsk Vælgerforening, Det danske mindretal



i Tyskland

Sydslesvigsk Vælgerforening, Det danske mindretal
i Tyskland



Grønland, Inuit Ataqatigiit



Grønland, Inuit Ataqatigiit
Der er ingen billeder af vores diskussioner med Enhedslisten
og det tyske mindretal i Danmark.

Schiller Instituttet i Folketingssalen

Schiller Instituttet i Folketingssalen



Det  kommende  valg:  En  kamp
imod Wall Street og London
Leder fra LaRouchePAC den 15. oktober 2018 — Dagen for det
amerikanske  midtvejsvalg  nærmer  sig  hastigt,  med  den
amerikanske  befolkning  kraftigt  opildnet  over  forsvaret  af
Donald Trumps præsidentskab imod “Russiagate” og relaterede
angreb. Det er afgjort demokratiske angreb, men det er nu
blevet  klart  for  mange,  at  de  blev  lanceret  af  britisk
efterretningstjeneste.  Organisatorer  i  LaRouches  Politiske
Aktionskomité har mødt stor interesse ved de store valgmøder,
afholdt  af  og  for  præsidenten,  med  uddelte  skrifter,  der
‘nagler’ det britiske kupforsøg og forklarer LaRouches “Fire
Love ” for at redde økonomien fra endnu et økonomisk nedbrud.

Denne interesse går ud over partihensyn. Der er også gæring i
mange  mere  eller  mindre  partiuafhængige  kongreskampagner.
Vigtigst er den uafhængige Kesha Rogers’ kampagne i Texas’ 9.
distrikt,  hvor  repræsentant  Al  ‘Afsæt  Trump’  Green  –  der
sidder på den hidtil sikreste af de demokratiske pladser – ser
til, og bekymrer sig over hver eneste bevægelse, som Rogers
gør, og alle nye vigtige anbefalinger, hun modtager.

Den underliggende sandhed – uanset hvor mange der forstår det
– er, at en økonomisk krise, lige så stor eller større end den
store finansielle krise 2007-08, truer på den anden side af
valgdagen; og derfor er det reelle mål for de mange millioner
vælgere, der forsvarer præsidenten, Wall Street og City of
London.  Denne  gang  er  årsagen  det  enorme  ocean  af  ny
virksomhedsgæld, som er skabt gennem centralbankernes trykning
af penge efter den sidste krise – senest også forbrugslån – og
den måde, de er blevet ‘pakket’ på, med sikkerhed, og forklædt
med en langt større masse af afledte finansielle instrumenter
– derivater. En lille ‘forsmag’ på dette sammenbrud finder nu
sted  i  Indien,  hvor  kollapset  og  nationaliseringen  af  et
selskab  på  13  mia.  $,  der  er  garanteret  af  regeringen,
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forårsager  ‘smitte’  i  form  af  tab  på  tværs  af  landets
finansielle system. Kursfaldet på nationale valutaer i nogle
af de største udviklingsøkonomier skubber hen imod det større
sammenbrud, der kommer.

Det,  der  i  virkeligheden  er  nødvendigt  for  at  forsvare
præsidentskabet, er at møde og overvinde den finansielle krise
og derved slå Wall Street og London.

Det  betyder  at  få  præsident  Trump  til  at  gennemføre  de
afgørende  løfter,  som  han  endnu  ikke  er  rykket  på:
Glass/Steagall-Lov for det 21. århundrede; den ‘funklende’ nye
højteknologiske økonomiske infrastruktur, der kræver billioner
i investeringer fra et nationalt kreditinstitut. (Dette er,
hvad  der  takket  være  Kina,  har  trukket  verden  ud  af  den
såkaldte  ‘Great  Recession’  fra  nedbruddet  i  2008).  Og
lanceringen af en ny æra for rumforskning, som lovet i den
smukke  video  fra  25.  marts  2017,  der  var  præsidentens
“ugentlige tale” den lørdag. “Hvis vi kan opnå disse ting i
rummet”, konkluderede han, “er der ikke det problem, som vi
ikke kan løse”.

Det omfatter ‘handelskrigen’ mellem USA og Kina. USA og Kina
kan sammen med de store rumfartsnationer Indien og Rusland
oprette et nyt monetært system, slippe for IMF og WTO, og
bruge det nye system til at skabe fælles investeringer i store
infrastrukturprojekter i mange lande, og i rumrejser.

LaRouches “fire økonomiske love” skitserer retningen for de
aktioner,  som  den  indeværende  politiske  gæring  i  den
amerikanske  befolkning  kræver.

Faktisk  er  situationen  i  Europa,  med  fremgangen  for
“nationalister” og tilbagegangen for de traditionelle partier,
en  meget  tilsvarende  kamp  imod  Bruxelles  og  London,  og
afgrænset  af  det  samme  igangværende  økonomiske  sammenbrud.
Således også vigtigheden af det kommende valg til Europa-
Parlamentet den 23.-26. maj, 2019.
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POLITISK  ORIENTERING  den  4.
oktober 2018:
Trump  i  FN:  Afskaf
supranationalt  diktatur  og
vend  tilbage  til  national
suverænitet
Med formand Tom Gillesberg
Lyd:

NYHEDSORIENTERING  SEPTEMBER-
OKTOBER 2018:
Et  nyt  paradigme  for
udvikling//
Opdel Danske Bank
Indeholder:  “Afslutningen  på  kolonialismen:  En  ny  fælles
fremtid for menneskeheden”, Helga Zepp-LaRouches hovedtale ved
Schiller Instituttets konference i New York: ”Hen imod en
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fire-magt-aftale for et ’Nyt Paradigme’ for udvikling” den 13.
september, 2018.

Opdel  Danske  Bank:  “Hvorfor  en  Glass/Steagall-bankopdeling
ville løse finanskrisen og ødelægge Wall Street og ‘City of
London'” af Tom Gillesberg.

Download (PDF, Unknown)

Opdel  Danske  Bank:  Hvad  er
Glass/Steagall-bankopdeling?
Fra arkivet.
Schiller Instituttet har kørt en kampagne i mange år for at
indføre Glass/Steagall-bankopdeling i alle nationer. F. eks.
stillede aktivister fra Schiller Instituttets Venner op til
folketingsvalg  i  2013  udenfor  partierne  med  det  berømte
slogan: “Glass-Steagall — eller kaos”.

“En Glass/Steagall-bankopdeling vil fritage staten og skatteyderne for
at skulle dække insolvente bankers spillegæld. Vi vil opdele bankerne
i banker, der kun laver normal ind- og udlånsaktiviteter, og som vil
have et statsligt sikkerhedsnet, og investeringsbanker a la Saxo-bank,
der må leve på egen risiko. Realkreditten skal igen adskilles fra
bankerne og yde billige realkreditlån til kunderne i stedet for være
en malkemaskine for bankerne. Der skal ikke længere være »banker, der
er for store til at gå ned«, som får bail-out, i form af statslige
bankhjælpepakker, eller bliver hjulpet af bail-in-aktioner, som den på
Cypern, hvor bankerne får lov til at stjæle bankkundernes penge….”

Klik her for at læse mere om Glass/Steagall-bankopdeling fra
Schiller  Instituttets  kampagneavis  16  fra  2013  (html-
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versionen),  eller  læs  pdf-versionen  nedenfor.

 

Download (PDF, Unknown)

Bankadskillelse  sættes  på
dagsordenen i Danmark
som reaktion på den største
bank-hvidvaskningssag  i
Europa.
København, 21. september 2018 (EIRNS) – Den Danske Bank, den
kæmpestore  systemisk  vigtige  bank  i  landet,  hvor  30  %  af
befolkningen  har  konti,  er  blevet  fanget  i  en  gigantisk
hvidvaskning af penge i datterselskabet i Estland fra 2007 til
2015.  Banken  fremlagde  onsdag  den  med  spænding  ventede
undersøgelsesrapport, som den have hyret et advokatfirma til
at udarbejde, og afslørede at mindst 230 milliarder dollars
(ca.  1.460  mia.  kr.)  er  blevet  hvidvasket  gennem  banken,
hovedsagelig af 6.200 kunder, hvoraf mange er russiske, ud af
de i alt 15.000 udenlandske kunder i den estiske filial.

Den russiske centralbank advarede faktisk banken i 2007 om, at
de mistænkte kriminelle elementer i Rusland var involveret i
hvidvaskning af penge gennem Danske Banks estiske filial, men
der blev ikke gjort noget. Omkring samme tid meddelte den
estiske  finansielle  tilsynsinstitution  banken  om  deres
mistanker, men intet skete. Og der var andre efterfølgende
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advarsler. Danske Bank havde købt datterselskabet af finske
Sampo Bank i 2007.

Som en kommentar til den aktuelle skandale bemærkede formand
Tom Gillesberg fra Schiller Instituttet i Danmark, at det
vestlige finansielle system var meget glad for at modtage
pengestrømme fra det tidligere Sovjetunionen i 2000’erne og
ignorerede  advarslerne,  og  at  skandalen  nu  bruges  som
ammunition  til  at  pege  fingre  af  russerne.

Dette er nogle af konsekvenserne: Selskabets administrerende
direktør har trukket sig tilbage, sagen er blevet videregivet
til bagmandspolitiet i Danmark, otte ansatte i den estiske
filial er blevet anmeldt til politiet, det danske Finanstilsyn
fornyer deres undersøgelse, og den danske økonomiminister og
de  fleste  partier  i  Folketinget  har  øget  bøderne  for
hvidvaskning  med  8  gange.

Men det vigtigste resultat har været at sætte bankadskillelse
på dagsordenen, noget som Schiller Instituttet i Danmark har
krævet i årevis. Det venstreorienterede parti i Folketinget,
Enhedslisten, har opfordret til bankseparation, herunder i en
tv-debat  i  aftes  i  bedste  sendetid,  og  den  konservative
Jyllands-Posten, Danmarks største avis, havde en lederartikel
i går, som afsluttede med at sige:

“Langt bedre havde det været, om der politisk var grebet ind
mod bankernes volumensyge og skabelsen af såkaldt ”finansielle
supermarkeder”, hvor kvantitet var vigtigere end kvalitet, og
som har skabt finansinstitutioner så store, at samfundet ikke
kan tillade, at de går ned…. Det er den virkelige skandale.”

Disse begivenheder har fundet sted en uge efter omfattende
dækning i de danske medier, der reflekterer over de 10 år
efter  finanskrisen  i  2008,  herunder  to  meget  hårdtslående
franske tv-programmer om Goldman Sachs og HSBC, der begge
havde  interview  med  Nomi  Prince,  blandt  mange  andre.
Konklusionen  var,  at  problemerne  kun  er  blevet  værre.



Schiller Instituttet i Danmark intensiverer nu kampagnen for
Glass-Steagall, som vi er kendte for, herunder valgkampen ført
af Schiller Institut-aktivister i 2013 med sloganet “Glass-
Steagall – eller kaos”.

Læs  artiklen  om  Glass/Steagall-bankopdeling  fra  Schiller
Instituttets kampagneavis 16 fra 2013.

POLITISK ORIENTERING den 20.
september 2018:
Stormagtskonfrontation  i
Syrien afværget og
den  britiske  hånd  bag
kupforsøg  imod  Trump
afsløres//
Opdel  Danske  Bank  og  alle
andre
Video:

Lyd: 1. del:

Lyd: 2. del:
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Forsvar en præsident for fred
–
imod  krigsfraktionens  forsøg
på kup
Leder fra LaRouchePAC den 10. september 2018 — Enhver der ikke
lider under det nu velkendte “Trump forstyrrelsessyndrom” kan
se, at præsident Donald Trump har begyndt på at fjerne den 60-
årige trussel om atomkrig over den koreanske halvø, noget der
alene og i sig selv ville være en større bedrift for en enhver
præsidentperiode.  Det  er  ligeledes  indlysende,  at  en  neo-
konservativ  krigsfraktion,  anstiftet  af  London  og  britisk
efterretningstjeneste,  forsøger  at  tvinge  præsidenten  ind
i, som minimum, en krigskonfrontation med Rusland i Syrien –
en væsentlig bestanddel af et kup for at tvinge ham ud af
embedet.

Denne  krigsfraktion  vil  ikke  acceptere  præsident  Trumps
afvisning af USA’s geopolitik som den eneste, britisk styrede,
dominerende  supermagt,  samt  regimeskiftekrige  efter
forgodtbefindende. Så de nægter at acceptere det amerikanske
folks valg af ham som præsident.

Ligesom  den  juridiske  snigmorder  Robert  Mueller  var
medvirkende, da han som FBI-direktør var med til at igangsætte
vicepræsident Dick Cheneys katastrofale krig i Irak, bruges
Muellers  forsøg  på  justitsmord  på  Præsident  Trump  til  at
starte krig om Syrien. Det kunne føre til atomkrig, med de
mange russiske, britiske og amerikanske marinefartøjer. der er
samlet og udfører øvelser samtidig i det østlige Middelhav ud
for Syrien.
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I denne krise er intet vigtigere end at have USA under ledelse
af  en  præsident,  der  er  forpligtet  til  fredelige
stormagtsrelationer  med  Rusland  og  Kina  og  venlige
udvekslinger  med  deres  ledere,  uanset  handelstvister.  Den
“anonyme klumme-forfatter” i administrationen – hvis han er
ægte – udgør faktisk en trussel imod den nationale sikkerhed.
Han/hun/det  truer  med,  at  krigsfraktionen  forsøger  på  at
overtage Det hvide Hus indefra, fra en fredspræsident, der
også  stadig  er  åben  for  en  anti-Wall  Street-politik,  for
infrastruktur og investeringer, hvilket han førte valgkampagne
på.

Med et afgørende valg om bare få uger er det amerikanske folk
nødt til at mobilisere for at forsvare præsidenten mod dette
kup. EIR og LaRouchePAC leverer våbnene til afsløringen af
krigsfraktionen og våbnene til en økonomisk politik til at
besejre Wall Street og City of London.

Publikationen American Banker har netop advaret Wall Street
om, at “populisme” truer med et pludseligt politisk ‘comeback’
for Glass-Steagall-loven, og minder om at både kandidater og
Præsident Trump offentligt har taget det i betragtning. Den
såkaldte “valutakrise på de fremvoksende markeder” truer med
et  internationalt  sammenbrud  af  virksomhedsgæld  og  en
finansiel  nedsmeltning.

Glass-Steagall-bankseparation  og  massiv  kredit  til
højteknologisk  infrastruktur  er  derfor  i  bund  og  grund
forbundet  med  nødvendigheden  af  fredeligt  amerikansk
samarbejde  med  stormagterne  Kina  og  Rusland.  Dette  er
sammensmeltningen af EIR’s grundlægger Lyndon LaRouches “Fire
Love” for økonomisk fremgang med Bælt- og Vejinitiativet fra
Kina, som bliver en verdensomspændende fornyelse af vigtig,
basal økonomisk infrastruktur.

Alt dette står på spil i indeværende valgperiode.
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LaRouche-bevægelsen  har  spillet  en  enestående  rolle  i
udviklingen af forslag til international økonomisk udvikling
og sat retningslinjer for politiske beslutninger, som nu i
stigende grad er udbredte i verden. Ved slutningen af Den
kolde Krig, og den deraf følgende mulighed for internationalt
samarbejde om menneskehedens fælles mål, foreslog Lyndon og
Helga  LaRouche  i  1997  “Den  Eurasiske  Landbro”  som  en  “Ny
Silkevej  …  for  Global  Økonomisk  Udvikling”.  Efter
bekendtgørelsen af Bælt- og Vejinitiativet fra den kinesiske
præsident  Xi  Jinping  i  2013  (et  forslag  i  samklang  med
LaRouche-forslaget)  offentliggjorde  LaRouche-bevægelsen  det
første  bind  af  “Den  Nye  Silkevej  bliver  til  Verdens-
Landbroen”,  en  374-siders  rapport  der  indbefatter  store
udviklingsprojekter  fra  hele  verden  under  rammerne  af  den
økonomiske tilgang, som er grundlagt af Lyndon LaRouche.

            Vi er glade for at annoncere udgivelsen af dette
andet bind, “Den nye Silkevej bliver til Verdens-Landbroen: En
fælles  fremtid  for  menneskeheden”,  hvor  vi  giver  dig  et
opdateret  billede  af  fremskridtene  i  Kinas  Bælt-  og
Vejinitiativ, herunder detaljerede analyser region for region
og nyligt opdaterede kort. Vi fremhæver også principperne for
fysisk  økonomi  og  økonomiske  metrikker  opdaget  af  Lyndon
LaRouche;  metrikker,  på  hvilke  muligheden  for  at  hæve
levestandarden for menneskeheden afhænger. Vi undersøger de
vestlige nationers strategiske forhold til det nye paradigme,
og hvilke udfordringer der skal imødegås for at overvinde det
gamle paradigmes tilgang med britisk geopolitik, og erstatte
det med LaRouches overordnede program for at overvinde det
truende økonomiske kollaps i Vesten.

Som Schiller Instituttets grundlægger og præsident Helga Zepp-
LaRouche har sagt: “Jeg tror, at den Nye Silkevej er et typisk
eksempel på en ide, hvis tid er kommet; og når en idé på den

http://schillerinstitut.dk/si/butik/


måde bliver til en materiel realitet, manifesterer det en
fysisk kraft i universet.

“Udnyt  dette  kraftfulde  værktøj  til  politisk
beslutningstagning  og  politisk  organisering!

Helga Zepp-LaRouches introduktion til rapporten:

 

Download (PDF, Unknown)

 

English:

Table of Contents and Helga Zepp-LaRouches introduction to the
report:

Download (PDF, Unknown)

Australien:  Lovforslag  om
Glass/Steagall-bankopdeling
fremsat  i  parlamentet;
LaRouche-allierede  CEC
krediteres
25. juni, 2018 – Et lovforslag om at indføre Glass/Steagall-
bankopdeling blev i dag fremsat i det australske parlament af
Bob  Katter  –  Lovforslag  til  reform  af  banksystemet
(Bankopdeling)  2018[1]  –  en  aflægger  af  det  australske
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LaRouche-ligesindede  Citizens  Electoral  Councils  (CEC)
mangeårige kampagne for Glass-Steagall. I sin præsentation af
lovforslaget krediterede parlamentsmedlem Katter CEC’s Robert
Barwick samt en grafik over australske universelle bankers
eksponering til derivater, som cirkuleres af CEC, hvilket trak
opmærksomhed  til  nødvendigheden  af  en  lov  som  FDR’s
Glass/Steagall-lov fra 1933, der adskiller kommercielle banker
og investeringsbanker og således beskytter kundernes konti mod
eksponering til spekulative ’værdipapirer’. CEC’s forslag fra
2017 til en Australsk Glass/Steagall-lov kan ses på CEC’s
webside.

En artikel 20. juni på bloggen MacroBusiness med overskriften,
»Is Australia Sitting on a Ticking Derivatives Nuclear Bomb?«
(Sidder  Australien  på  en  tikkende  derivat-atombombe?)
begynder, »Der er en grafik fra CEC (et australsk politisk
parti,  der  er  fortaler  for  at  indføre  Glass/Steagall-
bankopdelingsloven, som sandsynligvis kommer på bordet sidst i
juni), som viser, at den totale værdi af finansielle derivater
i Australien er omkring AUS$37 billioner«. Forfatteren Martin
North udtaler, at »folk stiller spørgsmål om dette«.

Australiens BNP er på omkring AUS$1,2 billion, en tredivtedel
af de australske bankers eksponering til derivater; bankerne
kunne meget nemt tabe så meget, og meget hurtigt få et nyt
finanskrak.

Efter en meget lang analyse af situationen med mange grafiske
kort,  konkluderer  North:  »Bundlinjen  er,  at  de  AUS$37
billioner er en god repræsentation af den nuværende, enorme
eksponering i vores banksystem, og det rager langt op over
bankernes  nuværende  regnskaber  og  landets  totale  økonomi.
Risiciene er bogstavelig talt enorme, og i et bankkrak i hele
systemet, hvor flere parter er eksponeret, ville en bailout
(statslig  bankredning),  om  det  krævedes,  sandsynligvis  få
dybtgående, økonomiske virkninger. Det kunne være nok til at
oversvømme hele økonomien. Så store er de potentielle risici.
Det er grunden til, at det er værd at indføre Glass-Steagall.«

http://cecaust.com.au/glass-steagall/CEC_Proposal_Glass-Steagall_July_2017.pdf


Så, lad os derfor gøre det!

[1]  Se:
http://cecaust.com.au/releases/2018_06_26_Katter_Introduces_GS
.html

Singapore-modellen må
anvendes på globalt plan.
LaRouchePAC Internationale
Webcast, 22. juni, 2018
… I denne appel opfordrede Helga Zepp-LaRouche til at anvende
denne  model,  Singapore-modellen,  til  situationen  i  Europa,
hvor hele den såkaldte alliance, den europæiske alliance, den
Europæiske Union, nu opløses i splittelse og kaos over det,
der  lokalt  set  synes  at  være  en  fuldstændig  uløselig  og
umedgørlig flygtningekrise. I stedet anbefaler Helga LaRouche,
at  EU  omgående  afholder  et  topmøde  mellem  de  ledende
europæiske lande, afrikanske ledere og den kinesiske præsident
Xi  Jinping  for  at  indlede  en  proces  for  samarbejdende,
økonomisk  udvikling  i  Afrika  for  at  løse  problemerne  med
fattigdom og krig, som er roden til masseimmigrationen ind i
Europa af afrikanere, der søger at flygte fra denne situation.
Denne løsning ville omgående møde troværdighed hos afrikanerne
takket være den gode vilje, der nu eksisterer over for Kina på
det  afrikanske  kontinent,  pga.  de  økonomiske
udviklingsprojekter, som Kina allerede har igangsat dér i form
af det forlængede Bælte & Vej Initiativ.

Lad os nu se på USA. Nøjagtig den samme model kan anvendes på
spørgsmålet om migration her i Amerika på den nordlige og
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sydlige  halvkugle.  I  stedet  for  at  forsøge  at  adressere
symptomerne,  kan  vi,  hvis  vi  i  stedet  bruger  Singapore-
modellen til at adressere roden til denne krise, løse den. Den
kan ikke løses på sine egne vilkår, men den kan løses, hvis
man  introducerer  en  ny  dimension  i  denne  geometri.  Hele
områder af Mellem- og Sydamerika er blevet ødelagt af disse
kapløb-mod-bunden-politikker  for  billig  arbejdskraft,
frihandel, udplyndring fra Wall Street-gribbefondes side, og
udbredt vold og en tilstand, hvor man ikke kan regere, pga.
narkokartellerne  og  narkobanderne,  som  disse  tilstande
afføder, og hvor mange af dem hvidvasker deres narkopenge
gennem disse selvsamme Wall Street-banker. Dette er den sump,
der må dræneres gennem den omgående genindførsel af Glass-
Steagall, som ville lukke disse kriminelle foretagender med
pengehvidvask og lyssky penge ned. I stedet må man vedtage
Lyndon  LaRouches  Fire  Økonomiske  Love  for  at  øge
arbejdskraftens produktivitet her i USA og bringe USA ind i
dette Nye Paradigme for økonomisk udvikling. Men det ville
også udgøre en bro til at bringe hele Bælte & Vej Initiativet
ind i de amerikanske lande som helhed. Den Nye Silkevej kunne
forlænges gennem et Beringstræde-tunnelprojekt, der forbinder
Eurasien med Nordamerika. Hele dette højhastigheds-jernbanenet
og andet, kan dernæst forlænges mod syd ind i Mellem- og
Sydamerika.  Dette  bør  være  emnet  for  et  omgående  topmøde
mellem præsidenterne Trump og Xi Jinping, sammen med andre
statsoverhoveder og ledere af de suveræne nationer i Mellem-
og Sydamerika. Dette ville udgøre midlerne til at løse den
gærende  handelskrig  mellem  USA  og  Kina  ved  at  fjerne  den
såkaldte  handelsubalance  gennem  tredjeparts-
udviklingsprojekter,  som  ville  være  til  fordel  for  begge
nationers  økonomier.  Igen  en  win-win-løsning.  Denne
handelskrig er meget farlig. Helga Zepp-LaRouche understregede
i dag, at dette er noget, der ikke blot er protektionisme;
dette skal på ingen måde fortolkes som en god politik. Dette
er  faktisk  meget  farligt  i  det  nuværende  strategiske  og
økonomiske miljø. 



Her følger engelsk udskrift af hele webcastet:

 

THE SINGAPORE MODEL MUST BE APPLIED GLOBALLY

LaRouche PAC International Webcast for Friday, June 22, 2018

MATTHEW OGDEN: Good afternoon! It’s June 22, 2018. My name
is Matthew Ogden, and you’re joining us for our Friday evening
broadcast from larouchepac.com.
As you can see, the title of our show today is “The
Singapore Model Must Be Applied Globally”. As our viewers
know,
and as we discussed extensively on Monday, Helga Zepp-LaRouche
has  issued  a  statement  for  wide  circulation  in  which  she
praises
the breakthrough which occurred in Singapore in the summit
between President Trump and Chairman Kim Jong-un, as you can
see
depicted in this picture here [Fig. 1]. She said, “You have to
realize that this is an enormous breakthrough. You saw
yesterday’s  adversaries  becoming  tomorrow’s  friends,”  as
Donald
Trump said many times during his trip to Singapore. This was
done
through  shared  and  mutually  beneficial  win-win  agreements.
This
is both between the United States and North Korea; but also
take
note, this is between the Republic of Korea — South Korea —
and
North Korea, otherwise known as the DPRK. What Helga
Zepp-LaRouche did in this statement is that she called for
this
model to be applied to other adversarial situations in order
to

http://larouchepac.com/


unlock similar win-win solutions. Crises which, if you looked
at
them just in the small, in the regional setting, would seem
intractable and insoluble; but as soon as you bring in a new
dimension, as was done in the case of the Korean Peninsula,
those
crises can be unlocked and new solutions are available on the
table. That new dimension is emphatically the One Belt, One
Road
initiative; the New Paradigm that China has championed.
Development truly is the new name for peace.
What Helga Zepp-LaRouche did in this statement is that she
called  to  apply  this  model,  the  Singapore  model,  to  the
situation
in Europe in which the entire so-called alliance, the European
alliance, the European Union, is disintegrating into disunity
and
chaos over what seems like in the small to be a completely
insoluble  and  intractable  refugee  crisis.  Instead,  Helga
LaRouche
recommended that the EU immediately host a summit between the
leading European countries, African leaders, and Chinese
President Xi Jinping, in order to initiate a process of
collaborative  economic  development  in  Africa  in  order  to
resolve
the problems of poverty and warfare which are the root causes
of
the mass migration into Europe of Africans seeking to escape
this
situation. Now this solution would be instantly credible among
the African nations, due to the good will which now exists
towards China on the African continent because of the economic
development projects which China has already undertaken there
in
the form of the extended Belt and Road Initiative.
Now, let’s take a look at the United States. That exact same
model  can  be  applied  to  the  migration  issue  here  in  the



Americas
in  the  Northern  and  Southern  Hemispheres.  Instead  of
attempting
to address the symptoms, if we instead use the Singapore model
to
address the root cause of this crisis, we can resolve it. It
cannot  be  resolved  within  its  own  terms,  but  it  can  be
resolved
if  you  introduce  a  new  dimension  to  this  geometry.  Whole
portions
of Central and South America have been destroyed by
race-to-the-bottom cheap labor policies, free trade, looting
by
Wall  Street  vulture  funds;  and  emphatically  widespread
violence
and ungovernability because of drug cartels and the drug gangs
that they spawn, many of whom launder their drug money through
these very same Wall Street banks. This is the swamp which
must
be  drained  through  an  immediate  reinstitution  of  Glass-
Steagall,
which would shut down these criminal enterprises of money
laundering and dark money. Instead, adopting Lyndon LaRouche’s
Four Economic Laws to increase the productivity of labor here
in
the United States, and bring the United States into this New
Paradigm of economic development. But also, it would serve as
a
bridge to bring the entire Belt and Road Initiative into the
Americas as a whole. The New Silk Road could be extended
through
a Bering Strait tunnel project connecting Eurasia to North
America. That entire high-speed rail network and otherwise,
can
then be extended southward into Central and South America.
This
should be the subject of an immediate summit between President



Trump and President Xi Jinping, along with other heads of
state
and leaders of the sovereign nations of Central and South
America. This would be the means to resolve the brewing trade
war
between the United States and China, by eliminating the so-
called
trade imbalance through third-party development projects which
would benefit the economies of both nations. Again, a win-win
solution.  This  trade  war  is  very  dangerous.  Helga  Zepp-
LaRouche
emphasized today that this is something which is not mere
protectionism; this is not in any way to be construed as a
good
policy.  In  fact,  this  is  very  dangerous  in  the  current
strategic
and economic environment.
But if you take a look at this application of the Singapore
model, bring China in on it. The United States and China in
collaboration can help develop these countries of Central
America, South America, and the Caribbean. China has immense
credibility in South America right now as well, just like in
Africa. Indeed, we’re seeing numerous Latin American nations
already in the process of officially aligning themselves with
China on the Belt and Road Initiative. For example, you can
see
in this picture here [Fig. 2], Bolivian President Eva Morales
travelled  to  Beijing  this  week  to  meet  personally  with
President
Xi Jinping. They signed several commitments for trade and
economic development collaboration, including a commitment for
collaboration  on  the  Belt  and  Road.  Morales  elevated  the
status
of the bilateral relationship between China and Bolivia to the
level of “strategic association”; which he had also just done
during  a  trip  which  he  had  just  concluded  immediately
preceding



his trip to China, during a state trip to Russia. During
which,
he and President Putin also had elevated their relations to
the
status  of  a  strategic  association;  which  Morales  also
indicating
his interest in allying Bolivia with the Eurasian Economic
Union
as well.
Now in China during this trip, President Morales signed a
document which committed Bolivia to collaborating with China
to
jointly build the Belt and Road Initiative, saying that this
will
mean economic development and peace throughout the continent
and
expressing that it is his hope that by working together with
China to build the Belt and Road, this would also contribute
to
expanding  cooperation  between  China  and  Ibero-America  in
general.
Which sentiment President Xi seconded, saying that the Belt
and
Road offers a new platform by which China’s relations with
Ibero-America as a whole can be strengthened. So, this is very
significant. This is just one example of these nations of
Central
and South America realigning themselves away from this failing
trans-Atlantic system and towards this new emerging Eurasian
system with both China and also with Russia.
At the same time President Morales was in China, also there
was a delegation from the Dominican Republic who were also
discussing economic development projects in the Dominican
Republic; specifically ports, highways, sanitation projects,
urban development. But also discussing broader development and
trade cooperation between China and the Caribbean generally.
Were



this collaboration to be generalized across the entire region,
and also if the United States were to come onboard as a full
participant in this development vision, this — and only this —
would address the root cause of the current migration crisis
which we are observing. Ending the poverty and ending this
cycle
of violence which is driving millions of people to flee their
homelands. At present, 200 million out of the current 650
million
people who live in Ibero-America as a whole and the Caribbean,
200  million  live  in  poverty;  which  could  all  be  changed
through
this sort of vision. Remember, China’s vision is to eliminate
poverty  in  China  in  a  few  short  years.  Why  could  this
commitment
not also be extended to other regions of the world that are in
desperate need of that kind of vision? Again, the New Paradigm
of
the New Silk Road spirit is the key here to unlock this
seemingly
intractable crisis now plaguing the Western Hemisphere; just
as
in the case of the Middle East, of Africa as we discussed
previously,  and  as  we  observed  in  the  up-to-this-point
successful
solution which has now been committed to in North Korea.
Thus, the Singapore model should be applied to the entire
world.  This  breakthrough,  what  we  just  observed  in  North
Korea,
represents an entirely new era of possibility. And indeed, as
President Trump said, the past does not define the future;
everything now has changed. But we need to seize this
opportunity. As we’ve discussed, this vision — what we just
discussed with the case of Europe, China, and Africa, and also
this case of the United States, China, and South America —
this
vision is by no means impossible. In the wake of his success



in
North Korea, President Trump now seems committed to continue
to
kick over the British geopolitical chessboard, and usher in an
entirely new paradigm of relations among nations. The premier
example  of  this,  of  course,  is  his  upcoming  summit  with
Russian
President Vladimir Putin; which by all indications seems to be
in
the process of being planned for some time during the month of
July — possibly coinciding with President Trump’s trip to
Europe
for the NATO heads of state meeting. This prospect has sent
the
entire  British  geopolitical  establishment  into  absolute
hysteria.
Take for example, this article [Fig. 3] which just appeared in
the Times of London under the title, “Trump and Putin Plan
Talks during Europe Trip”. You can see here the subtitle is,
“Alarm in Whitehall ahead of NATO Summit.” This is what the
article has to say:
“Donald Trump and Vladimir Putin are preparing to meet
during the US president’s visit to Europe next month in a move
that is causing alarm in Whitehall.
“The prospect is adding to fears over Mr. Trump’s commitment
to NATO and the effect on his trip to Britain….
“The prospect of a meeting between Mr. Trump and Mr. Putin
appalls British officials. ‘It’s unclear if this meeting is
after
or before NATO and the UK visit. Obviously after would be
better
for us,’ a Whitehall official said. ‘It adds another dynamic
to
an already colorful week.’…
“A senior western diplomatic source said that a Trump-Putin
meeting before the NATO summit would cause ‘dismay and alarm’,
adding: ‘It would be a highly negative thing to do.’



“NATO is due to discuss an escalation of measures to deter
Russian aggression. ‘Everyone is perturbed by what is going on
and is fearing for the future of the alliance,’ a Whitehall
source said.”
So you can see, absolute hysterics on the part of the
British geopolitical establishment. They fear what President
Trump could commit to with President Putin, and that indeed,
the
end is nigh for this entire NATO, anti-Russia, British
geopolitical regime in Europe and the United States. Now what
we’re seeing is a mortal threat to British geopolitics. We’re
seeing in many instances a new era beginning to emerge. None
of
these cases should be taken in isolation; but in fact, we
should
see that the entire global strategic geometry is in fact in
the
process  of  a  rapid  change  and  a  complete  realignment  of
nations
is  in  the  process.  This  is  really  the  fear  that  the
geopolitical
establishment has had since the very beginning of President
Trump’s Presidency; that he could be a loose cannon. He won’t
be
an Obama or a Bush, who were just following their orders.
Instead, he will assert the sovereignty of the United States
and
he’ll pursue an entirely new alignment among the great powers.
That’s  what  we’re  seeing:  Collaboration  among  the  United
States,
Russia, and China. This has been the key in the breakthrough
in
Korea,  and  it  remains  the  key  to  unlocking  the  other
outstanding
problems that are facing the world.
In the immediate aftermath of the breakthrough in Singapore,
South Korean President Moon Jae-in also made a three-day state



visit to Russia, to discuss the outcome of the summit and to
discuss the path forward; including how North Korea, South
Korea,
and Russia will have a future relationship. This trip included
a
bilateral  meeting  between  himself  and  Russian  President
Vladimir
Putin. During this trip, Moon addressed the State Duma, making
him the very first South Korean head of state to have ever
done
so. He urged a trilateral alliance between South Korea, North
Korea, and Russia; and he urged Russia to “join a northeast
Asian
economic community” amid an historic paradigm shift on the
Korean
Peninsula. So, this article [Fig. 4] that you’re now seeing on
the screen, titled “Moon Promotes Trilateral Ties in Russia”,
reported extensively on this trip. This is what this article
had
to say:
“President Moon Jae-in urged Russia to join a Northeast
Asian economic community amid ‘a historic paradigm shift on
the
Korean Peninsula’ in a speech to the Russian legislature, the
first by a South Korean leader, in Moscow on Thursday.
” ‘When a peace regime on the Korean Peninsula is
established,  economic  cooperation  between  North  and  South
Korea
will become regularized and expand to trilateral cooperation
involving  Russia,’  Moon  said  before  the  State  Duma,  the
Russian
legislature’s lower house.
“On Thursday, Moon kicked off a three-day state visit to
Russia, the first by a South Korean president since Kim
Dae-jung’s trip in 1999.
“In his speech to the Duma, Moon mentioned his first summit
with North Korean leader Kim Jong-un in April and the result



of
that meeting, the Panmunjom Declaration. He also touched on
the
subsequent  North-U.S.  summit,  the  first  ever  between  the
leaders
of both countries, earlier this month.
“South Korea and Russia are already researching and
discussing  trilateral  cooperation  in  rail,  gas  and
electricity,
Moon said, adding that cooperation in these areas can create
‘a
strong  foundation  for  a  Northeast  Asia  joint  economic
community.’
” ‘A stable peace regime between South and North Korea will
enable the advancement of a multilateral peace and security
cooperation regime in Northeast Asia,’ Moon said.
“The president called for expanding technological
cooperation with Russia, which is leading in basic science.
Combined with Korea’s strength in information technology, the
two
countries can ‘jointly lead the way toward a new era of the
fourth industrial revolution.’
“He also emphasized the development of Russia’s Far East
region. At the Eastern Economic Forum last year, Moon proposed
building ‘nine bridges’ between South Korea and Russia in gas,
rail, electricity, shipbuilding, job creation, the Northern
Sea
Route, seaports, agriculture and fishing.
“Moon also shared his so-called New Northern Policy aimed at
creating an economic region that connects Korea to the Russian
Far East, Northeast Asia and eventually Europe.
” ‘The Korean people desire peace and co-prosperity not only
on  the  Korean  Peninsula  but  all  of  Northeast  Asia,’  Moon
said.”
That article also notes that Moon will be attending the
South Korea versus Mexico World Cup game during his visit to
Russia. But here you can see a second article [Fig. 5] which



was
published in the {Korea Herald}, which also reports on the
trip;
including some extensive quotes from President Moon’s speech.
So,
let me just share this quote, which I think really makes clear
what his vision is:
“There is a grand historic transition underway on the Korean
Peninsula. Now the two Koreas step toward the era of peace and
cooperation,  leaving  behind  the  times  of  war  and
confrontation.
Once a peace regime is established on the Korean Peninsula
that
is when an era of South-North economic cooperation will take
off
in earnest. I believe it must be a three-way cooperation that
includes Russia. In the case of railways, when those of South
and
North Korea are connected, and the cross-border railways are
linked with Russia’s Trans-Siberian Railway, direct shipment
of
goods from South Korea to Europe will be possible. This will
be a
great economic gain to North Korea as well as South Korea. And
of
course, it will be a great help to Russia, too. Also, in the
case
of Russian gas, Russia’s natural gas can be supplied to North
Korea through a gas pipeline, and to South Korea and to Japan
through a sea underwater pipeline.”
So, this is a beautiful vision of what the future of this
region can be, and you can see he also included the role of
Japan
in this. But this kind of connectivity, connecting South Korea
through North Korea and then via the Trans-Siberian Railway
all
the way to Europe; this is the vision which has been what the



LaRouche movement has promoted for decades, as the Eurasian
Land-Bridge or this New Silk Road. Specifically this vision to
be
able to travel from the very tip of South Korea all the way to
the coast of Europe on the Atlantic. This kind of vision is
now a
possibility, a very strong possibility because of the peace
that
was established on the Korean Peninsula through the efforts of
President Moon, Chairman Kim, President Trump, and also the
role
that Russia and China both played in that process. So you can
see
that  this  is  win-win  economic  development  as  the  pathway
towards
peace.
At the same time that President Moon was in Russia, his
counterpart, Chairman Kim Jong-un of North Korea was in China;
really, literally at exactly the same time. This was Kim
Jong-un’s third trip to China in just the past few months, and
he
met directly with President Xi Jinping once again. The {Global
Times} has an article [Fig. 6] which is titled “Kim’s China
Visits Cement Friendly Ties”. This article published in the
{Global Times} reports extensively on Kim Jong-un’s trip to
China
this past week. Here’s what this article had to say:
“Kim’s visit might also foreshadow Pyongyang’s shift to
economic revival as North Korea has the need to learn from
China’s experience on establishing special economic zones and
reform and opening up. A group from the Workers’ Party of
Korea
visited China on May 16 to observe the country’s economy,
agriculture  and  technology.  It  shows  that  North  Korea  is
trying
to learn the experiences of economic development from other
countries. With its current system, it is very much possible



that
North Korea learns from China and Singapore…. There is no
doubt
that North Korea will take economic development as its central
task in the future….
“The crux of the regional integration in Northeast Asia is
the Korean Peninsula nuclear issue and its peace regime. With
China promoting the Belt and Road Initiative, North Korea
could
be an important country connecting Europe in the west and
Japan
in the east. Kim’s visit not only shows North Korea’s friendly
relations with China, but also reflects the urgent need to
consolidate  the  hard-earned  achievements  on  the  peninsula
after
the Kim-Trump summit…. [P]eace and stability on the peninsula
will  promote  North  Korea’s  economy  and  help  regional
integration
in Northeast Asia and even in the Asia-Pacific.”
So once again, you can see this emphasis on regional
integration.  {Xinhua},  another  Chinese  newspaper,  in  its
report
of this meeting between Chairman Kim and President Xi Jinping,
listed two of the sites which Chairman Kim visited in the
Beijing
area during this trip there. Both of them are critical to
North
Korea’s development. One was a Beijing rail traffic control
center; and the other was a national agricultural technology
innovation park under the Chinese Academy of Agricultural
Sciences. So, this is the future of North Korea looks like,
emulating what China has been able to accomplish in its great
economic miracle, and integrating into this entire region and
ultimately into the entire extended Belt and Road Initiative
globally. So once again, this is an example of economic
development as the path to peace.
Now, Helga LaRouche addressed this extensively during her



webcast yesterday, and she emphasized, as we said at the
beginning of this broadcast today, that what has occurred at
the
Singapore summit has unlocked the possibility of similar
strategic miracles that could take place elsewhere globally.
And
that this Singapore model is exactly what should be applied
both
in  the  case  of  what  we’re  talking  about  with  Europe  and
Africa,
but also as you’ll see her elaborate more extensively here, in
the case of China, the United States, and Central and South
America. So, let me play that clip from Helga LaRouche’s
broadcast for you now.

HELGA ZEPP-LAROUCHE

: It is sort of obvious, that if
President Trump and President Kim Jong-Un are able to complete
transform a very dangerous situation around North Korea within
a
few months, into the total opposite, from the danger of being
the
trigger point of World War III, to the absolutely hopeful
perspective that North Korea can be integrated into the Belt
and
Road Initiative, with the support of the United States, China
and
also  Russia;  by  basically  promising  security  guarantees,
lifting
eventually the sanctions, denuclearize completely, integrating
North Korea with the Belt and Road Initiative making it a
prosperous country, these were really groundbreaking
developments. And as President Trump had said in his press
conference, “the past does not determine the future.”
That is obviously the proof that you can turn the worst
situation around if you have an inspiration, a vision, and the



political will to do so….
I think that the meeting between Putin and Trump is
obviously the next important item on the strategic agenda. And
I
think the fact that you have now active preparations for it,
the
meeting could possibly take place in July, and possibly in
Vienna, is also the result of the fact that the Russiagate has
fallen apart. And as the Inspector General Horowitz said in
the
Senate hearing, that this was only on the email scandal around
Hillary Clinton, that there was absolute, unprecedented bias
on
the part of all of these people [involved in the Clinton
investigation]  and  that  Trump  was  completely  justified  in
firing
FBI Director Comey. So I think this has somehow freed Trump to
move forward on this front.
But let me raise another issue, because there are obviously
very bad escalations around this trade war. And tariffs which
have been imposed — I mean Trump altogether raised the
possibility of putting tariffs on $450 billion in imports from
China, and there are now countermeasures going into effect.
Tomorrow the EU will put in countermeasures. Already, such
countries as Turkey, Canada and Mexico are also putting up
tariffs, and there is a big danger of an escalating trade war.
All the media, from Russia, China, — the Chinese were very
indignant, saying this is completely counterproductive; this
is a
lose-lose policy. There are many people who voted for Trump —
farmers and industrialists, who are now hit by the effects of
these tariffs and are in danger of going bankrupt. This is no
good.
And what we have proposed, and what I have proposed with the
Singapore approach, would be obviously a solution to this
problem. Because if the United States and China would engage
in



joint  ventures  to  develop  Central  America,  Latin  America,
South
America, the trade volume could be increased so significantly,
in
a multilateral way, that the trade imbalance could be overcome
by
{increasing} the trade. I would like to get this message out,
in
particular, to the voters of Trump who are affected by these
policies, the farmers, people who have cross-investments in
part
in China, in part in the United States, who are in danger of
going bankrupt, and that a lot of jobs are in danger as well.
I
would like to ask them to pick up this proposal, the Singapore
solution proposal and get it to Trump. Because I think there
are
some ideologues in the Trump camp who are also anti-China and
who
are extreme neo-liberal free-traders and they are giving him
advice which is really potentially turning his base away from
him.
So Trump could continue to have his excellent relations with
Xi Jinping, add to that an excellent relation to Putin; and
then,
go in the direction what he has proven he can do already in
Singapore with North Korea, he could do the same approach —
naturally,  the  predicates  are  different,  but  the  approach
would
be the same: that you turn a bad policy, a lose-lose policy
into
the opposite, and you go on a win-win cooperation. And the
world
is urgently in need of such a policy change. I think it can be
done! The fact, that the Singapore summit took place, is the
proof
that you can completely change a policy when it is leading



nowhere.
The West right now is really faced with this decision in
general, to either change policy, or collapse! And that is
what
is at stake. So I would appeal to the Trump supporters to pick
up
on this proposal and help us to turn this around.

OGDEN: So, this is a call to action from Helga LaRouche. As
she said, history can indeed be changed, but you need the
political will to do so. It’s our responsibility to do so, to
generate that political will. This is going to be done through
an
educated leadership within the United States’ citizenry. To
conclude, what I’d like to do is to notify you, if you don’t
already know, that an 8-week class series on Lyndon LaRouche’s
method and economics will be beginning starting this weekend,
tomorrow,  Saturday.  This  class  series  is  an  essential
ingredient
if you intend to develop the kind of leadership which is
necessary to become a leading citizen in this nation right
now,
and to understand the dynamics which are happening globally.
As
you can see here, this class series, which is on Lyndon
LaRouche’s economic method, is what you need to know for the
future of mankind. The article which was published in this
week’s
edition of {Executive Intelligence Review}, which sort of
previews this class series, has an extensive description by
those
who will be leading the class series about the contents of
this.
You can see here on the screen the article which was published
on
this subject, and the text of the description of this upcoming
class series reads as follows:



“Starting June 22, LPAC will offer an eight-part class
series on the science of physical economy. Completely untaught
in
American universities today — despite the work of 19th century
American economists Mathew and Henry Carey, Friedrich List, E.
Peshine Smith and many others — physical economy is the only
competent basis upon which a prosperous future for the United
States, or any other country, could be established. Originally
created by German scientist Gottfried Leibniz (1646-1716), and
advanced by Benjamin Franklin and Alexander Hamilton among
others, it was Lyndon LaRouche who achieved breakthroughs in
physical economy in the 1950s that allowed him to accurately
forecast, in nine different instances, crises in the financial
system and the economy, all of which could have been averted.
As
a result of his documented success, today LaRouche’s ideas are
widely studied in China, Russia, and other countries.
“Shouldn’t these ideas be studied in the policy circles of
the United States?
“During and after his successful campaign for President,
Donald Trump called for implementing the American System of
economics, but he has done little so far to demonstrate a
scientific understanding of what that means in practice. Does
he
have such an understanding? It is unclear. And yet a more
important question is, do you know what the American System of
economics is? Would you like to know all about real economics,
not money? Are you ready to fight to gain that knowledge?…
“In an eight-week course in LaRouche’s economics, you will
be challenged to question all of the accepted, but nonetheless
false, axiomatic assumptions which have wreaked economic havoc
on
this nation and much of the rest of the world, increasingly
since
World War II, and which continue to be an obstacle to the
creation of a New Paradigm of Global Peace based on Economic
Development.  More  importantly,  you  will  learn  the  anti-



entropic
scientific  principles  which  underlie  mankind’s  limitless
future.
Most importantly, by challenging and having the courage to
change
your own axioms, you will be challenged to make the creation
of
that New Paradigm the mission of your life.”
So, as you can see here, this is the screen, this is the
site at LaRouche PAC, the address is discover.LaRouchePAC.com.
You can sign up for this class series; you have to register
for
it, and be a participant in this class series. Again, this
begins
just this weekend. We are looking forward to the outcome of
this
class series and to increasing the number of qualified,
intellectual leaders of this country, as we continue to watch
the
world rapidly change.
Thank you very much for joining us here today, and please
stay tuned to larouchepac.com.

Succes eller fiasko;
emnet  for  dette  topmøde  er
det,
der er vigtigt for fremtiden
Leder fra LaRouchePAC, 11. juni, 2018 – Til stor fortrydelse
for alle, der bebor den gamle, »liberale«, atlantiske orden,
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bliver det nu i stigende grad klart, at præsident Donald Trump
er i færd med totalt at bryde ud af et Europa, domineret af
britisk  geopolitik,  til  fordel  for  at  lade  USA  blive
involveret  sammen  med  Asien.

Asien bliver af Kinas Bælte & Vej Initiativ katalyseret frem i
forreste  række  af  fremtiden  –  med  gennembrud  inden  for
rumforskning  og  videnskab,  opførelse  af  store,  moderne
infrastrukturprojekter  og  fjernelse  af  fattigdom.  Præsident
Trump,  der  i  nu  to  år  har  bekæmpet  britisk  efterretnings
kampagne for at få ham fjernet fra embedet, afviser nu enhver
intrige, som London står bag, for at få ham stillet op til
konfrontation  med  Kina  og  Rusland  og  arbejder  nu  på
stormagtssamarbejde med Asien. Dette har bragt ham frem til
det ekstremt vanskelige forsøg på at afslutte den 70 år lange
Koreakrig.

Den  russiske  præsident  Putin  er  ikke  den  eneste,  der  har
bemærket, at det fejlslagne G7-møde i Quebec ikke blot blev
ødelagt  af  stridigheder  over  importtold.  For  samtidig  kom
Trump  ud  med  forslag  til  topmøder  med  både  Japans
premierminister Abe og den italienske premierminister Contes
nye, euroskeptiske regering. Begge understreger samarbejde med
Rusland  og  Kina  og  fokuserer  på  skabelse  af
kreditinstitutioner til byggeri af ny infrastruktur i hele
Eurasien. Det samme gør Trump mht. USA.

Sammenlignet  med  G7’s  tomme  arrogance,  var  Shanghai
Samarbejdsorganisationens topmøde i Qingdao, Kina, som fandt
sted samtidigt i denne weekend, og som repræsenterer 3,1 mia.
mennesker, langt mere afgørende.

Og så taler vi endda ikke om det særdeles afgørende Korea-
topmøde, som Trump tog af sted for at deltage i – og i hvilket
de »store europæiske magter« ikke har vist nogen som helst
interesse.

I modsætning hertil, og endnu, mens præsidenten sad i flyet,



kom Japans premierminister Abe, Kinas præsident Xi og Ruslands
præsident  Putin  alle  med  tilbud  om,  sammen  med  USA  og
Sydkorea, at deltage i en konsolidering af atomnedrustning og
fred gennem udvikling på Koreahalvøen. Dette er »det umulige«,
som Trump forsøger at opnå.

Samtidig afholdt Schiller Instituttet, med Helga Zepp-LaRouche
som stifter og præsident, en stor konference i New York City
sammen med andre ledende personer, med det formål at arbejde
for et længe forhindret topmøde mellem præsident Trump og
præsident  Putin,  som  tilsigter  fred  og  udvikling  i
Sydvestasien. Instituttet vil følge op på dette med en bredere
konference  i  Tyskland  senere  på  måneden,  hvor  spørgsmålet
bliver at engagere Europa – eller i det mindste den del af
Europa, der er villig til at skifte stagnation ud med succes –
i Kinas Bælte & Vej Initiativ og i udviklingen af Sydvestasien
og Afrika.

I  dag  sagde  fr.  LaRouche,  at  Kinas  (og  nu  også  Japans)
involvering  i  gennemførelsen  af  Trump-Kim-topmødet,  er
ekstremt håbefuldt for det nye paradigme for økonomisk og
kulturelt  fremskridt,  for  hvilket  Schiller  Instituttet
arbejder. Hvis topmødet bliver en succes, vil det blive en
game-changer; hvis det mislykkes, må vi tackle denne realitet.

Hun påpegede desuden de advarsler, der nu kommer fra mange
eksperters side, om, at faren for et nyt finanskrak, der er
mindst  lige  så  alvorligt  som  det  i  2007-08,  truer  det
atlantiske  område  og  udviklingslandene.  Dét  er  den  reelle
trussel mod udsigten til stormagtssamarbejde og et hurtigt,
økonomisk fremskridt; en udsigt, præsident Trump tydeligvis
ser, når han vender sig mod Asien.

Lyndon LaRouches forslag, de »Fire Nye Love«, som indledes med
en Glass/Steagall-bankopdeling for at bryde de største banker
på Wall Street og i City of London op, blev udarbejdet i 2014
for at undgå dette sammenbrud og frembringe nye gennembrud i
produktivitet og produktiv beskæftigelse.



Foto: Præsident Donald J. Trump og Nordkoreas leder Kim Jong-
un mødes for første gang, tirsdag, 12. juni, 2018, på Capella
Hotel  i  Sinapore.  (Official  White  House  Photo  by  Shealah
Craighead)

Silkevejsånden  er
smittefarlig!
Hovedtale af Helga Zepp-
LaRouche,  Schiller
Instituttets
konference i New York,
9.  juni,  2018:  Dona  Nobis
Pacem
– Giv os fred, gennem
økonomisk udvikling
Jeg er faktisk meget optimistisk med hensyn til situationen.
Jeg  mener,  der  absolut  er  en  mulighed  for,  at  vi  i  den
nærmeste fremtid vil se fremkomsten af et fuldstændig Nyt
Paradigme  for  civilisation.  For  allerede  på  nuværende
tidspunkt samles flertallet af nationer omkring ideen om, at
der findes én menneskehed, og som tilhører en højere orden end
nationale interesser og end selv geopolitisk konfrontation.
Aldrig før har modsigelsen mellem og åbenheden i kampen mellem
det Nye Paradigme og det gamle paradigme været mere åbenlys
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end netop nu. Denne konference blev oprindelig planlagt for at
fremskynde denne proces …
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Øvrige talere på Panel I:

Jason  Ross,  medforfatter  af  rapporten  “Forlæng  den  Nye
Silkevej til Vestasien og Afrika; En vision for en økonomisk
renæssance”.

Dr. Xu Wenhong, vicegeneralsekretær for Bælte & Vej-studier,
det Kinesiske Akademi for Samfundsvidenskaber, Ét Bælte, én
Vej-initiativet.

Dmitry Polyanskiy, første permanente vicerepræsentant for den
Russiske føderation til FN.

Diskussion.

 

Ny asiatisk alliance former
fremtiden: Vil de tåbelige
europæere blive ladt tilbage?
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Helga  Zepp-LaRouche  i
Schiller
Institut  Internationalt
Webcast,
7. juni, 2018
Momentum ligger derfor i Asien, og det er grunden til, at
Schiller Instituttet insisterer på, at USA og de europæiske
nationer simpelt hen bør alliere sig med de asiatiske lande
for  at  udvikle  planeten,  overvinde  fattigdom,  få  win-win-
samarbejde mellem alle verdens nationer og opbygge et nyt
fællesskab, et nyt samfund, for menneskehedens fælles fremtid.
Dette ligger så meget inden for rækkevidde, at, hvis blot folk
kender til dette Nye Paradigme, der nu vokser meget, meget
hurtigt frem, vil de omgående blive optimistiske! Det skyldes
udelukkende manglende kendskab til det, der foregår i disse
dele af verden, og det er årsagen til pessimisme og til, at
mange mennesker ikke kan se nogen måde, hvorpå det kan ændres.
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Bankierernes  kup  i  Italien
vil ikke stoppe
opstanden  mod  det  korrupte
Imperium.
Helga  Zepp-LaRouche  i
Schiller Institut
Nyt  Paradigme  Webcast,  31.
maj, 2018
Vi befinder os i en meget dramatisk situation, og jeg mener,
det er på høje tid at overveje det nødvendige behov for at
rette de neoliberale politikker, for, hvis dette ikke sker,
kan der kun komme kaos som resultat, og derfor er Lyndon
LaRouches Fire Love endnu mere presserende nødvendige i hele
det transatlantiske område end nogensinde før.
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Italien
–  Geopolitik  må  ophøre  i
2018.
Nyhedsorientering,  maj-juni,
2018.
En  virkelig  spektakulær  transformation  i  menneskehedens
historie er nu i sigte i den nærmeste fremtid, hvis verdens
borgere  har  tilstrækkeligt  mod  til  at  gribe  chancen.  Man
husker på Friedrich Schillers berømte epigram, »Øjeblikket«,
der reflekterer over udfaldet af den franske revolution: »En
afgørende  epoke  har  århundredet  skabt,  Dog,  dette  store
øjeblik fandt et lidet folk.« Kan menneskeheden i dag leve op
til dette øjebliks storhed?
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Nej,  John  Bull,  markederne
går ikke forud
for menneskeheden!
Leder fra LaRouchePAC, 30. maj, 2018 – Blot få timer efter, at
Italiens præsident, samtidig med, at han holdt en tale, der
åbenlyst erklærede, at de udenlandske investorers og ikke-
valgte  bureaukrater  i  Bruxelles’  vilje  underkender  det
italienske  folks  vilje,  afviste  ministerlisten,  der  blev
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præsenteret af flertalskoalitionen, brød Helvede løs i hele
den  vestlige  verden.  Den  åbenlyse  erklæring  af  det
britiskcentrerede  finansimperiums  magt  over  suveræne  stater
giver nu massivt bagslag.

De  tre  andre,  nødlidende  stater  i  det  sydlige  Europa  –
Spanien,  Grækenland  og  Portugal  –  står  over  for  lignende
katastrofer, med faldende valutaværdier og stigende renter på
deres statsgæld. Den kendsgerning, at eurosystemet som helhed
er  dysfunktionelt,  bliver  i  stigende  grad  indlysende  for
enhver.

Selv Wall Street Journal udgav en kronik, der advarede om, at
en sådan åbenlys foragt for det demokratiske valgresultat blot
vil »bekræfte opfattelsen af, at EU er immun over for den
offentlige mening. Det forstørrer i farlig grad splittelsen
mellem Europas folkeslag og institutioner«.

Schiller Instituttets præsident Helga Zepp-LaRouche udtrykte
det klarere: »Euroens død er på vej; eliternes magt er ved at
nå vejs ende. Uanset, hvad de gør, gør de det blot værre.«

Deutsche  Bank,  der  er  ved  at  drukne  i  derivatgæld,  har
allerede  indrømmet  sin  fejlslagne  bestræbelse  på  at  blive
verdens største hedge fund. Bankens nye lederskab forsøger at
komme af med sine investeringsbankoperationer – en proces, der
kunne blive den udløsermekanisme, som sprænger hele systemet i
luften og får krisen i 2008 til at blegne i sammenligning.

Krisen er heller ikke begrænset til Europa. Det amerikanske og
europæiske banksystem er uadskilleligt. I Brasilien gav den
forhadte præsident Michel Temer, efter at en trucker-strike
fik hele økonomien til at gå i stå i 9 dage, efter og fjernede
de  nye  skatter  på  benzin,  han  havde  gennemtvunget.
Argentinerne  følger  opmærksomt  med,  med  præsident  Mauricio
Macri, der af sine Wall Street-controllers får at vide, at
massive  budgetnedskæringer  og  nedskrivning   af  pesoen  vil
blive de betingelser, der knytter sig en bailout fra IMF, selv



med  de  nuværende  nedskæringstiltag,  der  har  drevet
befolkningen  på  afgrundens  rand.

Der er selvfølgelig intet af dette, der vil løse krisen. Det
vestlige finanssystem kan ikke »fikses«. Hele det vestlige
banksystem er oversvømmet med værdiløse spekulationspapirer,
der bliver serviceret forud for den menneskelige races behov.
Et  nyt  system,  baseret  på  kreditpolitikker  i  Hamiltons
tradition, kan og må gennemføres sådan, som LaRouches Fire
Love  foreskriver.  Faktisk  er  den  kendsgerning,  at  de  to,
italienske  koalitionspartier,  der  forsøger  at  danne  en
regering,  begge  kræver  Glass-Steagall  og  en  statslig
infrastruktur-investeringsbank  –  de  to  første  af  LaRouches
Fire Love – i vid udstrækning årsagen til rædslen i London og
Bruxelles, der førte til deres diktatoriske afvisning af det
italienske folks vilje.

Hele Asien går sammen omkring ånden fra den Nye Silkevej.
Præsident Trump er i færd med at arbejde sammen med Asien for
at løse Koreakrisen én gang for alle, gennem en fremgangsmåde
med  »fred  gennem  udvikling«.  Og  med  Russiagate,  der  nu
forvandles til Spygate i USA, for en stor dels vedkommende
pga. EIR’s efterretningsrapporter[1] om britisk efterretnings
og  Obama-efterretningsteamets  undergravende  rolle,  skulle
Trump snart være fri til at bringe USA fuldt og helt ind i et
samarbejde med den Nye Silkevej og i opbygning af et nyt
paradigme  for  hele  menneskeheden.  Denne  mulighed  må  ikke
forpasses.

Foto: Præsident Trumps og førstedame Melania Trumps besøg til
Kina,10. nov., 2017. (Photo: White House)

[1] Se Barbara Boyds seneste opdaterede EIR-rapport, »Memo to
President  Trump:  Time  to  End  the  Special  Relationship;
Declassify All British Spawned Documents Concerning Your 2016
Campaign«.
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City of Londons tåbelige kup
mod Italien
vil fremskynde et finanskrak
Leder fra LaRouchePAC, 29. maj, 2018 – Den Londoncentrerede
eurodollar-elite har netop brugt Italiens præsident til at
blokere dette lands demokratisk valgte flertalsregering i at
overtage regeringsmagten og således i virkeligheden gennemført
et kup mod Italien.

Mon  der  stadig  kan  herske  nogen  tvivl  om,  at  britiske
efterretningskredse og eliten i den Europæiske Union simpelt
hen nægtede at acceptere valget af Donald Trump til USA’s
præsident og indledte en indsats, der fortsat er i gang, for
at tvinge ham ud af Det Hvide Hus?

Både italienerne og amerikanerne begik den samme forbrydelse,
som var at vælge en regering, eller en præsident, der trodsede
britisk  geopolitik  ved  at  ønske  stormagtssamarbejde  med
Rusland og Kina, og som nægtede at parere ordre og følge City
of  Londons  finansmagters  »markedsregler«  for  økonomisk
politik.

Og i tilfældet med Italiens kuppede flertalsregering var dens
partier  endnu  mere  åbne  end  kandidat  Trump  var,  mht.  at
genvedtage  Glass/Steagall-bankopdeling  og  nationalbankkredit
til produktiv beskæftigelse og nye infrastrukturprojekter –
alle  elementer  af  Lyndon  LaRouches  »Fire  Love«  for  en
økonomisk  genrejsning.

Det er blevet en skandale, at eliterne i London og Bruxelles’
EU, såvel som også de neokonservative i USA, fordømmer Kina og
Rusland som autoritære diktaturer, alt imens de forbeholder
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sig  magten  til  at  vetoe  eller  vælte  enhver  regering,  der
modsætter sig britiske, geopolitiske nulsums-politikker. Som
den arrogante EU-kommissær Günther Oettinger i dag sagde til
en interviewer, »Markederne vil lære italienerne at stemme for
det rigtige«.

I dag udtalte Helga Zepp-LaRouche, at dette Londoncentrerede,
geopolitiske paradigme – som hævder at repræsentere »vestlige
værdier«  –  nu  i  realiteten  er  blevet  vanæret  af  det  Nye
Paradigme for gensidig økonomisk og videnskabeligt fremskridt,
der repræsenteres af Kinas Bælte & Vej Initiativ (og af dets
programmer  for  udforskning  af  rummet,  udvikling  af
fusionskraft  osv.).

En lederartikel i Bloomsberg News kaldte i dag skarpt kuppet i
Italien for »Mattarellas tåbelighed« med henvisning til den
italienske  præsident,  der  vetoede  regeringen  på  vegne  af
London  og  Bruxelles.  Alt  imens  Glass-Steagall  og
nationalbankpraksis i Hamiltons tradition i valgene i marts
måned var fremsatte spørgsmål, så vil de nu blive langt mere
betydningsfulde i de nye nationale valg til efteråret. Faktisk
bliver spørgsmålet om at adlyde Eurozonens nedskæringsregler,
eller  muligvis  endda  at  forlade  euroen,  nu  lige  så
passionerede som det vakte spørgsmål om at kæmpe for selve den
demokratiske frihed.

Ikke kun dette: Londons Mattarella-brøler gav i det mindste
Europa et nyt, hårdt lods hen mod et voldsomt finanskrak, der
allerede truede. Med Tysklands største bank, der allerede er i
alvorlige vanskeligheder, førte bankaktierne an i faldet på
aktie- og obligationsmarkeder i hele Europa og USA. Med denne
voldsomme  finanskrise,  der  nu  trænger  sig  på,  vil  Glass-
Steagall og LaRouches »Fire Love« også blive spørgsmål, der
skal kæmpes om i de amerikanske valg i 2018.


